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W czwartek, 9 lipca w Warszawie, odbyła się konferencja prasowa z udziałem wicepremiera, ministra

cyfryzacji Krzysztofa Gawkowskiego oraz Marty Postuły, pierwszą wiceprezes zarządu Banku

Gospodarstwa Krajowego.

Jak poinformował Minister, to właśnie tego dnia startuje Fundusz Bezpieczeństwa i Obronności

(FBiO), nowy mechanizm do wsparcia przedsięwzięć wzmacniających bezpieczeństwo oraz odporność

państwa, którego skala finansowania wynosi łącznie ok. 23 mld zł ze środków KPO.

– W tym pierwszym naborze – ponad 10 mld zł dzisiaj uruchomionych – to pieniądze, które będą służyły

samorządom, bo tam mogą być inwestowane, mogą służyć i wierzę, że wzmocnią też polską kolej, bo to

kolejne 2 mld zł. (…) to mogą być też pieniądze w innych obszarach – te 2,5 mld zł. To pokazuje, że

myślimy bardzo horyzontalnie. Ale w końcu trzecia rzecz, najważniejsza, która dla mnie jest takim, można

powiedzieć, sercem Funduszu Bezpieczeństwa i Obronności. Pieniądze z Funduszu będą również na 

wzmocnienie cyberodporności państwa, na transformację cyfrową, na budowanie tego mocnego

ekosystemu przeciwdziałania różnego rodzaju incydentom. To są pieniądze, które na cyfrowej wojnie

pozwolą po prostu być skutecznym w obronie. Fundusz Bezpieczeństwa i Obronności zapewni około 3

mld zł, które będą w swoim charakterze dotykały sprawy najważniejszej: cyberodporności – mówił 

Krzysztof Gawkowski.

Minister podkreślił, że administracja samorządowa szczególnie potrzebuje dziś zasobów finansowych na

cyberbezpieczeństwo, bo to jej dotyczy największa luka technologiczna.

– (…) to tam przez lata nie inwestowano w komputery, w sieci, w cyberodporność. Po prostu były inne

potrzeby. (…) Ale dzisiaj, żeby to wszystko działało, żeby obywatel też był spokojny, to cyberodporność

jest właśnie tym obszarem – mówił.

Polityk poinformował również o zakończonym ogólnopolskim cyklu spotkań Cyfrowy

Samorząd organizowanym przez Ministerstwo Cyfryzacji, w czasie którego odbyło się 16 spotkań

regionalnych z udziałem ponad 2 tys. samorządowców z całej Polski.

– Rozmawialiśmy o sprawach dotyczących transformacji cyfrowej, nowych usług cyfrowych, wsparcia w

zakresie odporności samorządów, jeżeli chodzi o cyberbezpieczeństwo, kompetencji cyfrowych, budowy

Internetu szerokopasmowego, używania sztucznej inteligencji do szybszego załatwiania spraw czy

wdrażania elektronicznego zarządzania dokumentacją. Ten pakiet cyfrowych usług, który ma być

udziałem samorządu i klienta, osoby, która załatwia swoją sprawę, to nowoczesne państwo. I to jest

dzisiaj najważniejsza rzecz, która towarzyszy Ministerstwu Cyfryzacji od wielu, wielu miesięcy: budowa

spójnego ekosystemu cyberbezpieczeństwa państwa, usług cyfrowych państwa i zadowolenia obywatela.

Bez względu, czy mieszka w kilkusetosobowej miejscowości, czy w wielomilionowej Warszawie. Bez

względu, czy to jest podkarpackie, czy zachodniopomorskie, Świnoujście, czy Legnica. Wszędzie usługi

cyfrowe mają dawać poczucie łatwości załatwiania sprawy, bezpieczeństwa i możliwości korzystania z

tego przez miliony ludzi – przekonywał.

Jak poinformowała z kolei Marta Postuła, pierwsze wnioski w ramach FBiO już wpłynęły. Dwa z nich

zostały złożone przez jednostki samorządu terytorialnego i dotyczą kwestii związanych z

cyberbezpieczeństwem.

– Ktoś powie: „To są środki pożyczkowe". Tak, to są środki pożyczkowe, ale zawierają w sobie kilka
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elementów bardzo istotnych dla jednostek samorządu terytorialnego – mówiła pierwsza wiceprezes,

wymieniając wśród nich m.in. zerowe oprocentowanie oraz dodatkowe preferencje w zakresie usług

cyfryzacyjnych i cyberbezpieczeństwa – tj. samorządom, które wykazują wskaźniki poniżej średnich

krajowych – szacuje się, że jest to ok. 65 proc. gmin, większość miast na prawach powiatu oraz

większość województw – już w momencie podpisywania umowy pożyczki, 20 proc. kwoty zostanie

umorzone.

Poza pożyczkami, realizowanymi bezpośrednio przez BGK, FBiO oferuje wsparcie w formie inwestycji

kapitałowych w obszarze polskiej myśli technologicznej, również w zakresie zabezpieczeń cyber,

realizowane przez spółkę SPV Chrobry S.A. Budżet na ten cel wynosi 7 mld zł.

Retransmisję konferencji można obejrzeć na: Konferencja prasowa | Cyfrowy Samorząd - YouTube
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